ក្រោយពីបានស្តាប់សេចក្តីថ្វាយនិងជូនដំណឹងរបស់រាជរដ្ឋាភិបាលនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា ទូលព្រះបង្គំ ជាខ្ញុំ តាងនាមថ្នាក់ដឹកនាំក្រសួងការពារជាតិ និងកងយោធពលខេមរភូមិន្ទទាំងមូល មានកិត្តិកក្នុងរន្ធត់ចិត្តឥតឧបមា ដោយ ព្រះករុណា ព្រះបាទសម្តែងព្រះនរោត្តម សីហនុ ព្រះមហាវីរៈក្សត្រ ព្រះវររាជមាតាឯករាជ្យ មូលនាគាតនីកដី និងឯកភាព ជាតិខ្មែរ ព្រះអង្គទ្រង់បានយាងចូលទីរង្គត នាថ្ងៃ១៥រោច ខែកុម្ភៈ ឆ្នាំរោងចក្រស័ក ព.ស ២៥៥៦ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៥ ខែតុលា គ.ស២០១២ វេលាម៉ោង០១:២០នាទីរំលងអាធ្រាត្រ (ម៉ោងនៅរាជធានីភ្នំពេញ) ក្នុងព្រះជន្មាយុ៩០ព្រះវស្សា ដោយព្រះជរាពាធនៅមន្ទីរពេទ្យ ទីក្រុងប៉េកាំង នៃសាធារណៈរដ្ឋប្រជាមានិតចិន។